
29Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.161

marca/modelo 102636-FIAT/UNO WAY 1.0, ano de fabricação/
modelo: 2011/2012, cor BRANCA, chassi nº 9BD195162C0156753, 
RENAVAM 00316677558, uma vez que foi feito sem a apresentação 
do CRV, devendo RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: NAYARA 
LILIANE RODRIGUES DA ROSA, CPF: XXX.389.XXX-06.
<#ABC#419318#29#486774/>

Protocolo 419318
<#ABC#419325#29#486781>

 EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n°. 1258/2023 DETRAN, Processo 202300025119883 
- RESOLVE: Credenciar a empresa AUTO CAR VISTORIA 
VEICULAR LTDA(AUTO CAR VISTORIA VEICULAR), inscrito 
sob o CNPJ n.º 51.271.441/0001-69, para atuar no segmento de 
VISTORIA VEICULAR, no qual requereu o credenciamento para 
atuação no município de GOIÂNIA/GO, pelo prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#419325#29#486781/>

Protocolo 419325
<#ABC#419326#29#486783>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n°. 1257/2023 DETRAN, Processo 202300025106341,- 
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº 
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN, 
o serviço vinculado ao atendimento nº. 113614763- Transferência 
de Propriedade e UF e os serviços posteriores, do veículo placa 
NEH1I33, marca/modelo 233759-I/TOYOTA HILUX CDSRXA4FD, 
ano de fabricação/modelo: 2019/2019, cor VERMELHA, chassi 
nº 8AJBA3CD1K1626643, RENAVAM 01197673145, devendo 
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: LUZIMAIRE MALESKI 
SCHWEITZER, CPF: 469.XXX.372- XX - UF: RO.
<#ABC#419326#29#486783/>

Protocolo 419326
<#ABC#419521#29#487008>

PORTARIA Nº 1186, de 26 de outubro de 2023

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DE GOIÁS - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições 
e a vista do que consta do processo n° 202300025047592, bem 
como do DESPACHO Nº 3339/2023 (52523063), da Gerência de 
Auditoria deste Departamento.

CONSIDERANDO que houve erro material no processo;
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria 478/2023 (47602615), com 

fulcro no Art. 2º da Portaria 242/2023/DETRAN-GO, em virtude de 
erro material no processo de transferência, uma vez que foi colocado 
o CPF do procurador em detrimento do CPF do comprador.

Art. 2º  Determinar a publicação deste ato no Diário Oficial 
do Estado.

Art. 3º À Diretoria de Operações, Gerência de 
Regularização de Veículos e Diretoria de Tecnologia da Informação 
para cumprimento e Gerência de Auditoria para as providências 
devidas.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando o disposto na PORTARIA Nº 478/2023.

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em GOIÂNIA - GO, aos 27 de 
outubro de 2023.

DELEGADO WALDIR
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#419521#29#487008/>

Protocolo 419521
<#ABC#419525#29#487013>

  EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n°. 1261/2023 DETRAN, Processo 202300025100831 - 
RESOLVE: Credenciar a empresa VIVA VISTORIA AUTOMOTIVA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 45.358.988/0001-01 para atuar 
no segmento de VISTORIA VEICULAR, no qual requereu o 
credenciamento para atuação no município de GOIÂNIA/GO pelo 
prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#419525#29#487013/>

Protocolo 419525
<#ABC#419306#29#486760>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202300025099387; ASSUNTO: Contrato nº 
037/2023; OBJETO: Fornecimento de licenças de softwares de 
Design Gráfico; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 10/11/2023; 
VALOR TOTAL: R$ 121.127,20; PARTES: DETRAN/GO e a 

empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.122.1036.2126.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.40.84; FONTE DE RECURSO:17030292; 
NOTA DE EMPENHO: 00020; DATA: 08/12/2023; VALOR DA 
NOTA DE EMPENHO: R$ 121.127,20.

<#ABC#419306#29#486760/>

Protocolo 419306
<#ABC#419351#29#486810>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
PROCESSO: 202300025115368; ASSUNTO: Termo de doação 
007/2023/DETRAN/GO; OBJETO: doação de um veículo de 
passeio- RENAULT/MASTER BUS 16 DCI, ANO/MOD 2005/2006, 
COR: BRANCA, CHASSI: 93YCDDUH56J647318, RENAVAM: 
875217656, PLACA: NGB-2941, COMBUSTÍVEL: DIESEL,  
PARTES: DETRAN/GO e o Município de ANHANGUERA/GO.

<#ABC#419351#29#486810/>

Protocolo 419351

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#419275#29#486712>

Referência: Processo nº 202311129009870
Interessado: Radivá Rocha de Carvalho
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
7154/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidora do benefício: Neurelice 
Lúcia dos Santos Carvalho. Data do Óbito: 21/09/2023. Pensionista: 
Radivá Rocha de Carvalho, viúvo, início: 21/09/2023, duração: por 
prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 7154/2023/GAB. 
Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 10 de novembro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#419275#29#486712/>

Protocolo 419275
<#ABC#419281#29#486721>

Referência: Processo nº 202311129010483
Interessada: Elzi Vieira da Paixão Coutinho
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
7161/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Eurico 
Luiz Coutinho. Data do Óbito: 12/09/2023. Pensionista: Elzi 
Vieira da Paixão Coutinho, viúva, início: 12/09/2023, duração: por 
prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 7161/2023/GAB. 
Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 10 de novembro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#419281#29#486721/>

Protocolo 419281
<#ABC#419283#29#486722>

Referência: Processo nº 201811129009037 - 202311129008474
Interessado: José Luiz de Carvalho Filho
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
7120/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidora do benefício: 
Aparecida Rabelo Gonçalves. Data do Óbito: 16/07/2018. 
Pensionista: José Luiz de Carvalho Filho, companheiro, início: 
18/08/2023, duração: vitalício. Despacho Concessor nº 7120/2023/

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e7e15511


